Ribeirão do Tigre, município de Agrolândia, 01 (uma) plantadeira de três linhas para grãos 
com discos de corte e sulcador, série 1092, equipamento novo de propriedade do Município, 
registrado no patrimônio público municipal nº 18.612. 

Parágrafo único. O valor contábil do bem descrito no caput é de R$ 22.721,54 

(vinte e dois mil setecentos e vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos). 

Art. 2º A doação tem por objetivo apoiar o desenvolvimento das atividades 

rurais no município, sendo o bem destinado exclusivamente ao uso da Associação 
Comunitária do Ribeirão do Tigre para a consecução de suas atividades estatutárias.

[...]

É objeto do presente Termo a doação, pelo MUNICÍPIO à ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO 
RIBEIRÃO DO TIGRE, 01 (uma) plantadeira de três linhas para grãos com discos de corte e 
sulcador, série 1092, equipamento novo registrado no patrimônio público municipal sob o nº 
18.612, de propriedade do Doador, com valor contábil de R$ 22.721,54 (vinte e dois mil 
setecentos e vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos), conforme descrito no Anexo II 
da Lei Municipal nº XXXXXXXXXX. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FINALIDADE 

A doação tem como finalidade apoiar o desenvolvimento das atividades rurais no município 
de Agrolândia, devendo o bem ser utilizado exclusivamente para esse fim pela DONATÁRIA.